

Zulagenpreisliste

Stand 01.04.2019

1.1 Zulagen für Fertigteilschächte

	DN 1000	DN 1200	DN 1500	DN 2000	DN 2500
Richtungsänderung	70 €	120 €	225 €	300 €	500 €
Querschnittsänderung	70 €	120 €	225 €	300 €	500 €
Höhenunterschiede >= 3cm	70 €	120 €	225 €	300 €	500 €
Rutsche	5 €/cm	8 €/cm	15 €/cm	20 €/cm	30 €/cm
Bauhöhenveränderung bis 10cm	60 €	100 €	200 €	280 €	400 €
Innenliegender Absturz gem. ATV DN 150		6,50 €/cm	8 €/cm	12 €/cm	15 €/cm
Gerinne 1/1 hoch (ab DN 600)	50 €	100 €	200 €	325 €	500 €
Steigkasten Kunststoff	50 €/St.	50 €/St.	50 €/St.	50 €/St.	50 €/St.
Anstrich Gerinne/Berme mit Epoxi 1-fach	70 €	105 €	170 €	300 €	400 €
Gerinne/Berme geklinkert	100 €	425 €	750 €	1.250 €	1.750 €
Schräg eingesetzte Muffe	100 €/St.	150 €/St.	250 €/St.	350 €/St.	650 €/St.
Steigelement	50 €/St.	50 €/St.	50 €/St.	50 €/St.	50 €/St.
Transportanker	5 €/St.	7,50 €/St.	10 €/St.	15 €/St.	20 €/St.

1.2 Seitenzuläufe (ohne Anschlüsse / Dichtelemente)

	DN 1000	DN 1200	DN 1500	DN 2000	DN 2500
bis DN 250	80 €/St.	120 €/St.	160 €/St.	260 €/St.	400 €/St.
DN 300	100 €/St.	130 €/St.	200 €/St.	300 €/St.	400 €/St.
DN 400	100 €/St.	130 €/St.	200 €/St.	300 €/St.	400 €/St.
DN 500	130 €/St.	180 €/St.	260 €/St.	400 €/St.	400 €/St.
DN 600	150 €/St.	180 €/St.	300 €/St.	400 €/St.	600 €/St.
DN 700		280 €/St.	380 €/St.	500 €/St.	600 €/St.
DN 800		280 €/St.	380 €/St.	500 €/St.	800 €/St.
DN 900-1000			450 €/St.	625 €/St.	800 €/St.
DN 1100-1200				700 €/St.	1000 €/St.
DN 1300-1400				900 €/St.	1000 €/St.

1.3 Anschlüsse / Dichtelemente

	Betonrohr Stahlbetonrohr (GR Dichtung)	KG/PVC KG/PP normal Stzg.	Ultra-Rib II Metromax hochlast Stzg.	GFK GGG	beigestellte Muffen
DN 150	-	30 €/St.	-	90 €/St.	80 €/St.
DN 200	-	60 €/St.	65 €/St.	120 €/St.	100 €/St.
DN 250	-	75 €/St.	80 €/St.	150 €/St.	125 €/St.
DN 300	20 €/St.	90 €/St.	110 €/St.	180 €/St.	180 €/St.
DN 400	25 €/St.	150 €/St.	170 €/St.	240 €/St.	250 €/St.
DN 500	30 €/St.	200 €/St.	230 €/St.	330 €/St.	300 €/St.
DN 600	35 €/St.	280 €/St.	320 €/St.	420 €/St.	350 €/St.
DN 700	40 €/St.		a. A.	a. A.	400 €/St.
DN 800	45 €/St.		a. A.	a. A.	480 €/St.
DN 900	50 €/St.			a. A.	520 €/St.
DN 1000	60 €/St.			a. A.	590 €/St.
DN 1100	75 €/St.				a. A.
DN 1200	80 €/St.				a. A.
DN 1400	145 €/St.				a. A.

1.4 Zulagen Bohrungen im Schachtmaterial

für DN 150 - Bohrung 220 mm	110 €/St.
für DN 200 - Bohrung 300 mm	140 €/St.
für DN 250 - Bohrung 450 mm	210 €/St.
für DN 300 - Bohrung 580 mm	330 €/St.
für DN 400 - Bohrung 610 mm	450 €/St.
für DN 500 - Bohrung 800 mm	600 €/St.

2.1 Zulagen Rohrausführung

Kompaktabzweig DN 300 - 600 mit Steckmuffe BKL	Zulage 65 € auf den Gelenkstückpreis
Passrohr DN 800 - 2600	Zulage 250% auf den Gesamtrohrpreis/m
Baulänge nach Angabe	Mindestabrechnungslänge 1 m
Böschungsstück geschnitten (Neigung 1:1,5)	Zulage 700% auf den Gesamtrohrpreis/m
Quaderböschungsstück DN 300 - 1200	Zulage 900% auf den Gesamtrohrpreis/m

3.1 Statiken je Nennweite und Lastfall

	Betonrohre	Stahlbeton- und Polymerbetonrohre	Schächte und Bauwerke
prüffähige Statik ohne Bewehrungspläne	250 €/St.	450 €/St.	750 €/St.
geprüfte Statik ohne Bewehrungspläne	500 €/St.	800 €/St.	1250 €/St.

4.1 Bau-/Hilfsstoffe

Gleitmittel 5 kg	60 €
Gleitmittel 10 kg	120 €
Abstandshalter 30 St. DN 300 - 60	9,95 €
Abstandshalter 30 St. DN 700 - 1500	15,95 €
Kranentladung	5,50 €/to.

5.1 Transporthilfen

	Ausgabe	Rücknahme
Abhebekupplung 1,5 - 2,5 to.	125 €/St.	90 €/St.
Abhebekupplung 3 - 5 to.	150 €/St.	105 €/St.
Abhebekupplung 6 - 10 to.	300 €/St.	210 €/St.
Abhebekupplung 12 - 20 to.	500 €/St.	350 €/St.
Abhebekupplung 32 to.	860 €/St.	600 €/St.
Europalette	15 €/St.	10 €/St.

Die aufgeführten Preise für Zulagen sind Nettopreise zzgl. MwSt. und werden den von uns angebotenen, sogenannten Grundpreisen hinzugerechnet. Sie sind nicht rabattierfähig und gelten nur, soweit die Erbringung der Leistung technisch und wirtschaftlich zumutbar ist. Statiken sind nicht skontierfähig.